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VAN GOETHEM Benny 
Voorzitter – Président  

   DEPOORTER Mieke 

Lid – Membre 
   

MONNISSEN Robert 
Secretaris Generaal   – Secrétaire General   

   PEETERS Luc 

Lid – Membre 
   

DOCQUIER Françoise 
Lid – Membre    CORNELIS Theo 

Lid – Membre 
   

VERSTRAELEN Leo  
Nat. Penningmeester /trésorier 

   
ENGELBOS Patrick 
Lid - Membre 

   

DE WIN Guy 
Onder Voorzitter – Vice Président 

   
DECONINCK Franky 

Lid – Membre  
   

LEMAIRE Jean 
 

   
Henri Pelgrims 

Nationaal Sportbestuurder 
   

 
De vergadering vindt plaats Café « De Witte Molen« te Sint Niklaas. 
La réunion a lieu au Café « De Witte Molen«  à Sint Niklaas. 
 

Opening vergadering 
Verwelkoming door de voorzitter. 

 

Ouverture de la réunion 
Mot de bienvenue du président. 
 

Goedkeuring verslagen 
1. Verslag werd goedgekeurd 

 

Approbation des rapports 
1. Le rapport a été approuvé 

Briefwisseling  
1. Na het ontslag van de heer Robert Monnissen om persoonlijke 

redenen is het ambt van secretaris-generaal vacant geworden. 
 

2. Kandidaturen Alg. Secretaris en verkiezing. 
Enkel dhr. Deconinck heeft zich als enige kandidaat gesteld. Zijn 
kandidatuur werd met volledige unanimiteit van de 
stemgerechtigden aanvaard: 6 stemmen ja, 0 stemmen nee en 0 
onthoudingen. 
 

3. Ontslag van de nat. Penningmeester. 
Het ontslag wordt aanvaard en we danken dhr. Verstraelen voor 
zijn jarenlange nuttige en waardevolle inzet. 
 
Er moeten een vraag naar kandidaten uitgeschreven worden. 
Vraagstelling kandidaten tegen 27/05/19 en de kandidaturen 
moeten binnen zijn tegen 01/07/2019.  
 
In de kandidatuurstelling moet het profiel vermeld worden. Aan 
welk profiel de kandidaat moet voldoen zal gevraagd worden aan 
dhr. Verstraelen. 
 

4. Pro Female Billards 
Pro Female Billards vraagt een financiële steun. Verleden jaar werd 
een bedrag van €250.00 toegestaan. Ook dit jaar zal een bedrag dit 
toegekend worden en is voorzien in het budget onder de noemer 
van PR. 
 

5. Klacht mbt NF 50ptn KB 
De reglementen werden toegepast en de waarborg van het gewest 
Antwerpen mag terug gestort worden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Correspondance 
1. Suite à la démission de Mr Robert Monnissen, pour raisons 

personnelles, le poste de secrétaire général était vacant. 
 

2. Candidatures secrétaire général et élection. 
Seul M. Deconinck s'est présenté comme candidat. Sa candidature 
a été acceptée. Mr Deconinck est élu à l’unanimité : 6 votes oui – 0 
votes non- 0 abstention 
 

 
3. Démission du trésorier national. 

La démission est acceptée et nous remercions M. Verstraelen pour 
ses nombreuses années d'efforts utiles et précieux. 
 
Il va y avoir une demande de candidats. Demande des candidats 
avant le 27/05/19 et réception des candidatures avant le 
01/07/2019.  
 
Dans la demande, le profil doit être mentionné. Il sera demandé à 
M. Verstraelen quel profil le candidat doit avoir. 

 
 

4. Pro Female Billards 
Pro Female Billards a besoin d'un soutien financier. L'année 
dernière, un montant de 250,00 € a été accordé. Cette année, 
encore, un montant de 250,00 € est accordé et est inscrit au 
budget sous la rubrique PR. 

 
5. Plainte concernant FN 50pts PF 

La réglementation a été appliquée et la garantie de la région 
d'Anvers peut être remboursée. 
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6. Brief BTS 
Op de vragen van BTS, hieronder de beslissingen van de RvB 
Vraag 1: negatief 
Vraag 2: negatief 
Vraag 3: Daar antwoord op vraag 1 en 2 negatief is, hoeft op vraag 
3 geen antwoord gegeven worden. 
Vraag 4: NVT 
 
De brief van en het antwoord naar de BTS is in bijlage terug te 
vinden. 
  

6. Lettre de BTS 
Aux questions du BTS, ci-après les décisions du CdA 
Question 1 : négatif 
Question 2 : négatif 
Question 3 : Comme la réponse aux questions 1 et 2 est négative, la 
réponse à la question 3 ne peut, donc, être positive. 
Question 4 : NA 
 
La lettre et la réponse du BTS sont jointes en annexe. 

 
 

Andere besproken punten 
1. Omvang van de vzw. 

Moeten wij gecatalogeerd worden als grote vzw? Deze vraag zal 
gesteld worden aan dhr. Verstraelen omdat dit een invloed heeft 
op de boekhouding. 
 

2. Voor alle nationale functies zou een profiel moeten opgesteld 
worden. Dit zal moeten opgenomen worden in het RIO. 

 
3. Belgisch Staatsblad 

Eens een nieuwe nat. Penningmeester wordt aangeduid, zal dit 
opgenomen worden in het Nationaal Staatsblad samen met de 
gegevens van de nat. secretaris 
 

4. Arbitrage WC Blankenberge 
Net als in het verslag van het DC van 08/04/2019 herinnert de RvB  
de na te leven verplichtingen met betrekking tot de benoeming van 
arbiters: UMB, CEB, NAT. Geen regionale. 
De heer Delvaux moet zich absoluut houden aan de regels die door 
de bevoegde autoriteiten zijn vastgesteld. Dit punt zou op de 
agenda van de volgende NAC moeten staan, met verplichte follow-
up. 

 
5. Bespreking van de nationale sportreglementen 

a) Art 1/6. toevoegen “…” op het einde 
b) Art 2/1 B: regionaal en nationaal 
c) Art 2/5 E: regionaal moet vervangen worden door nationaal 
 Verlengstuk en rakel zijn ook toegelaten op KB 
 
d) Art 3/1 A 3-b: een tweede exemplaar moet aan de 

bezoekende speler gegeven worden. 
e) Art 3/2 A: tikfout 
f) Art 4/8 F: in tornooien “individueel of in ploegverband” toe te 

voegen 
g) Art 6/5 B: de wedstrijd mag slechts 1x onderbroken worden 

 
h) Art 8/1 B 5: geplaatst voor de nationale finale “of 

voorwedstrijden” toe te voegen 
i) Art 17/4 A 4a:  “door de GSB” toe te voegen 
j) Klassement voor NIDM: klassement ereklassers is volgens BTS-

ranking. Zou het niet beter volgens de gemiddelde zijn?  
 

k) Wanneer is men ereklasse-speler: voorlopig volgens de BTS-
ranking, ttz volgens de rankingpunten en niet volgens het 
gespeelde gemiddelde. Voorstel van de NSC wanneer men 
meer dan 1.135 speelt.   

l) Art 8/3 C: onder voorbehoud 
m) Art 8/3 B: de te spelen punten worden behouden 
n) Leeftijd van jeugdspelers: Te bepalen op de volgende 

vergadering van de NJC. 
 

De sportregelementen worden dit jaar tegen 31/05 goedgekeurd 
en worden gepubliceerd op 01/06. Er moest gewacht worden op de 
uitspraak van het BAS. 

 
 
 

Autres points discutés.  
1. Taille de l'association sans but lucratif 

Sommes-nous déclarés comme une grande ou petite ASBL ? Cette 
question sera posée à M. Verstraelen car elle a une influence sur la 
comptabilité. 
 

2. Un profil devrait être établi pour tous les postes nationaux. Il 
faudra l'inclure dans le ROI. 
 

3. Moniteur belge 
Une fois qu'un nouveau trésorier national sera nommé, ceci sera 
enregistré dans le Moniteur Belge et aussi les coordonnées du 
secrétaire national.   
 

4. Arbitrage WC Blankenberge 
Comme dans le rapport du CD du 08/04/2019, le CdA rappelle 
les obligations à respecter concernant la désignation des arbitres : 
UMB, CEB, NAT. Pas de régionaux. 
 Mr Delvaux doit, impérativement, respecter les règles établies par 
les autorités compétentes. Ce point devra être à l’ordre du jour de 
la prochaine CNA avec un suivi impératif. 
  
 

5. Discussion sur la réglementation sportive nationale 
a) à l'article 1/6, ajouter "..." à la fin 
b) Art 2/1 B : régional et national 
c) Art 2/5 E : régional doit être remplacé par national. 

Les rallonges et les ‘’ rateaux ‘’  sont, également, autorisés sur 
les PF. 

d)  Art 3/1 A 3-b : une deuxième copie doit être remise au 
joueur visiteur. 

e) Art 3/2 A : erreur typographique 
f)  Art 4/8 F : à ajouter "individuellement ou en équipe" dans 

les tournois 
g) Art 6/5 B : la partie ne peut être interrompue qu'une seule 

fois. 
h) Art 8/1 B 5 : placé pour la finale nationale "ou les 

éliminatoires nationales" à ajouter 
i) Art. 17/4 A 4a : "par le DSR" à ajouter 
j) Classement pour l’INTM : Le classement de la catégorie 

‘’Honneur ‘’ est fait selon le classement BTS. Ne serait-ce pas 
mieux, aussi, suivant la moyenne réalisée ?  

k) A quel moment est-on joueur honneur: pour l'instant selon le 
classement BTS, c'est-à-dire selon les points de classement et 
non selon la moyenne réalisée ? Proposition de la CSN pour 
les parties jouées à plus de 1.135 de moyenne.   

l) Art 8/3 C : sous réserve de modifications. 
m) Art 8/3 B : Nouveau tableau des points acceptés. 
n) Âge des jeunes joueurs : A voir à la CNJ . 

 
 

Les nouveaux règlements sportifs seront approuvés et publiés au 
plus tard le 20 juin 2019, exceptionnellement, suite au rendu du 
jugement du CBAS. 
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6. Onkostennota Kozoom BvB. 
Bedrag €850.00 te betalen door KBBB zoals voorzien in budget. 
 
 

7. FB en website KBBB. 
Toegangsrechten moeten herbekeken worden. Wie er welke 
berichten post moet gecontroleerd worden.  
 
 
 

6. Frais Kozoom CdB. 
Montant de 850,00 € à payer par la FRBB comme prévu dans le 
budget. 
 

7. FB et le site Web FRBB. 
Les droits d'accès doivent être reconsidérés. Qui poste ? quels 
messages doivent être vérifiés ? 

 

Sluiting van de vergadering 
 

Volgende vergadering is voorzien 16/07/2019 te Leuven. 
 

Clôture de la réunion 
 

La prochaine réunion est prévue le 16/07/2019 à Louvain. 

 

Franky Deconinck Benny Van Goethem 

Nationaal Secretaris- Secrétaire National Voorzitter  –  Président 

 

                                                                         


